




Kelas : C MATA KULIAH : Entrepreneurship
Prodi : Tourism Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PERKENALAN PENJELASAN 
GAMBARAN UMUM MATERI PERKULIAHAN 
SELAMA 1 SEMESTER SUMBER BAHAN 
STANDAR PENILAIAN UTS UAS
Uraian: PERKENALAN PENJELASAN 
GAMBARAN UMUM MATERI PERKULIAHAN 
SELAMA 1 SEMESTER SUMBER BAHAN 
STANDAR PENILAIAN UTS UAS
Bab : REVIEW JURNAL ETIKA BISNIS REVIEW JURNAL ETIKA BISNIS
Uraian: 
REVIEW JURNAL ETIKA BISNIS
Bab : PRE TEST TERKAIT RENCANA USAHA 
KECIL IDE / GAGASAN USAHA KREATIVITAS & 
INOVASI PEROLEHAN MODAL ALAT & 
PROSES PEMBUATAN TARGET PASAR 
HARGA JUAL MEDIA & METODE PEMASARAN 
YANG AKAN DIGUNAKAN

Uraian: PRE TEST TERKAIT RENCANA USAHA 
KECIL IDE / GAGASAN USAHA KREATIVITAS & 
INOVASI PEROLEHAN MODAL ALAT & 
PROSES PEMBUATAN TARGET PASAR 
HARGA JUAL MEDIA & METODE PEMASARAN 
YANG AKAN DIGUNAKAN
Bab : MENUMBUHKAN JIWA 
KEWIRAUSAHAAN CONTOH ANALISIS 
MENUMBUHKAN MENTAL WIRAUSAHA 
KOMPETENSI WIRAUSAHA UNSUR POKOK 
WIRAUSAHA TANTANGAN SUMBER DAYA 
KEWIRAUSAHAAN
Uraian: MENUMBUHKAN JIWA 
KEWIRAUSAHAAN CONTOH ANALISIS 
MENUMBUHKAN MENTAL WIRAUSAHA 
KOMPETENSI WIRAUSAHA UNSUR POKOK 
WIRAUSAHA TANTANGAN SUMBER DAYA 
KEWIRAUSAHAAN
Bab : PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE-1 
KREATIVITAS DAN INOVASI DALAM 
KEHIDUPAN SEHARI-HARI
Uraian: PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE-1 
KREATIVITAS DAN INOVASI DALAM 
KEHIDUPAN SEHARI-HARIBab : PENJELASAN PROJECT UAS DIAJUKAN 
SABTU, 29 JUNI 2024 : MAHASISWA PENJELASAN PROJECT UAS :
Uraian: 

MAHASISWA MELAKUKAN OBSERVASI 
SECARA MANDIRI KE INDUSTRI PARIWISATA 

PENJELASAN PROJECT UAS :MAHASISWA MELAKUKAN OBSERVASI 
SECARA MANDIRI KE INDUSTRI PARIWISATA 

Bab : PRAKTIK KE LAPANGAN SESUAI 
JADWAL YANG SUDAH DITENTUKAN : 
PROJECT UAS MAHASISWA MELAKUKAN 
OBSERVASI SECARA MANDIRI KE INDUSTRI 
PARIWISATA / UMKM MAHASISWA 
MELAKUKAN ANALISIS STUDI KELAYAKAN 
USAHA SESUAI DENGAN METODE STUDI 
KELAYAKAN USAHA YANG SUDAH 
DIJELASKAN PRODUK PLACE PRICE 
STRATEGI MARKETING LAYOUT 
PENGEMASAN PRODUK KUALITAS 
KUANTITAS

PRAKTIK KE LAPANGAN SESUAI JADWAL 
YANG SUDAH DITENTUKAN : PROJECT UAS

Uraian: 
MAHASISWA MELAKUKAN OBSERVASI 
SECARA MANDIRI KE INDUSTRI PARIWISATA 
/ UMKMÂ 

PRAKTIK KE LAPANGAN SESUAI JADWAL 
YANG SUDAH DITENTUKAN : PROJECT UAS

MAHASISWA MELAKUKAN ANALISIS STUDI 
KELAYAKAN USAHA SESUAI DENGAN 
METODE STUDI KELAYAKAN USAHA YANG 
SUDAH DIJELASKAN

MAHASISWA MELAKUKAN OBSERVASI 
SECARA MANDIRI KE INDUSTRI PARIWISATA 
/ UMKMÂ 

PRODUK

6 01/07/2024

7 04/07/2024

5 01/04/2024

PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE-1 
KREATIVITAS DAN INOVASI DALAM 
KEHIDUPAN SEHARI-HARI

4 25/03/2024

MENUMBUHKAN JIWA KEWIRAUSAHAAN 
CONTOH ANALISIS MENUMBUHKAN 
MENTAL WIRAUSAHA KOMPETENSI 
WIRAUSAHA UNSUR POKOK WIRAUSAHA 
TANTANGAN SUMBER DAYA 
KEWIRAUSAHAAN

2 19/06/2024

3 18/03/2024

PRE TEST TERKAIT RENCANA USAHA KECIL 
IDE / GAGASAN USAHA KREATIVITAS & 
INOVASI PEROLEHAN MODAL ALAT & 
PROSES PEMBUATAN TARGET PASAR 
HARGA JUAL MEDIA & METODE PEMASARAN 
YANG AKAN DIGUNAKAN

1 04/03/2024

PERKENALAN PENJELASAN GAMBARAN 
UMUM MATERI PERKULIAHAN SELAMA 1 
SEMESTER SUMBER BAHAN STANDAR 
PENILAIAN UTS UAS

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



MAHASISWA MELAKUKAN ANALISIS STUDI 
KELAYAKAN USAHA SESUAI DENGAN 
METODE STUDI KELAYAKAN USAHA YANG 
SUDAH DIJELASKAN

PLACEÂ 
PRODUK

PRICE
PLACEÂ 

STRATEGI MARKETINGÂ 
PRICE

LAYOUT
STRATEGI MARKETINGÂ 

PENGEMASAN PRODUK
LAYOUT

KUALITAS
PENGEMASAN PRODUK

KUANTITASÂ 
KUALITAS

KUANTITASÂ 

Bab : DOSEN MEMBERIKAN TUGAS INDIVIDU 
KE-2 TENTANG BAGAIMANA MAHASISWA 
MELIHAT DAN MENILAI ADANYA PELUANG 
USAHA DARI PENGALAMAN MAHASISWA 
SELAMA LIBUR LEBARAN DI KAMPUNG 
HALAMAN.

DOSEN MEMBERIKAN TUGAS INDIVIDU KE-2 
TENTANG BAGAIMANA MAHASISWA 
MELIHAT DAN MENILAI ADANYA PELUANG 
USAHA DARI PENGALAMAN MAHASISWA 
SELAMA LIBUR LEBARAN DI KAMPUNG 
HALAMAN.

Uraian: 
USAHA APA?

DOSEN MEMBERIKAN TUGAS INDIVIDU KE-2 
TENTANG BAGAIMANA MAHASISWA 
MELIHAT DAN MENILAI ADANYA PELUANG 
USAHA DARI PENGALAMAN MAHASISWA 
SELAMA LIBUR LEBARAN DI KAMPUNG 
HALAMAN.

KREATIVITAS DAN INOVASINYA APA?
USAHA APA?

KREATIVITAS DAN INOVASINYA APA?
Bab : POST TEST
Uraian: 

POST TEST

Bab : UTS
Uraian: UTSBab : PEMBAHASAN DAN PENILAIAN REVIEW 
JURNAL ETIKA BISNIS

PEMBAHASAN DAN PENILAIAN REVIEW 
JURNAL ETIKA BISNIS

Uraian: PEMBAHASAN DAN PENILAIAN REVIEW 
JURNAL ETIKA BISNIS
Bab : MENILAI KEBUTUHAN DALAM USAHA 
DAN MODAL
Uraian: MENILAI KEBUTUHAN DALAM 
USAHA DAN MODAL
Bab : KEPUASAN PELANGGAN INDIKATOR 
KEPUASAN PELANGGAN MANFAAT 
KEPUASAN PELANGGAN METODE 
PENGUKURAN KEPUASAN PELANGGAN

Uraian: KEPUASAN PELANGGAN INDIKATOR 
KEPUASAN PELANGGAN MANFAAT 
KEPUASAN PELANGGAN METODE 
PENGUKURAN KEPUASAN PELANGGAN
Bab : TUGAS INDIVIDU PENGALAMAN 
MMEBELI PRODUK YANG DISINKRONKAN 
DENGAN TEMA KEPUASAN PELANGGAN
Uraian: TUGAS INDIVIDU PENGALAMAN 
MMEBELI PRODUK YANG DISINKRONKAN 
DENGAN TEMA KEPUASAN PELANGGAN
Bab : DISKUSI KELOMPOK TENTANG 
PEMBAGIAN TUGAS REVIEW JURNAL 
DENGAN TEMA ETIKA BISNIS
Uraian: DISKUSI KELOMPOK TENTANG 
PEMBAGIAN TUGAS REVIEW JURNAL 
DENGAN TEMA ETIKA BISNIS15 10/06/2024

DISKUSI KELOMPOK TENTANG PEMBAGIAN 
TUGAS REVIEW JURNAL DENGAN TEMA 
ETIKA BISNIS

14 03/06/2024

TUGAS INDIVIDU PENGALAMAN MMEBELI 
PRODUK YANG DISINKRONKAN DENGAN 
TEMA KEPUASAN PELANGGAN

13 27/05/2024

KEPUASAN PELANGGAN INDIKATOR 
KEPUASAN PELANGGAN MANFAAT 
KEPUASAN PELANGGAN METODE 
PENGUKURAN KEPUASAN PELANGGAN

11 27/06/2024

12 20/05/2024
MENILAI KEBUTUHAN DALAM USAHA DAN 
MODAL

10 06/05/2024 UTS

8 22/04/2024

9 29/04/2024 POST TEST

7 04/07/2024



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



04/03/2024 19/06/2024 18/03/2024 25/03/2024 01/04/2024 01/07/2024 04/07/2024 22/04/2024 29/04/2024 06/05/2024 27/06/2024 20/05/2024 27/05/2024 03/06/2024 10/06/2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195171 Melas Tri Putri Antika C X X √ √ X X X X X √ X X X X X 12 3 20  %
2 216533 Abdurrasyid Hakim Amanullah C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X X √ √ 3 12 80  %
3 216534 Agnes Gracella C X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
4 216535 Ahnaf Prabaswara Sutarto C √ X X √ X X X X X X X X X X X 13 2 13.33  %
5 216536 Amanda Jesica Haryatik C X √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
6 216537 Angga Dwi Putra Lestama C √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
7 216538 Annisa Melia Putri C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
8 216539 Bellinda Artamevia C X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %
9 216540 Brianaldus Janggur C √ √ √ √ X X √ X √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %

10 216541 Cici Putri Munawaroh C X X X X X √ X X √ √ X √ X √ X 10 5 33.33  %
11 216542 Devina Bella Alfreda C X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
12 216544 Edowardus Brain Reyaan C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
13 216545 Evita Aprilia Novitasari C X √ X X X √ √ X √ √ √ X √ X X 8 7 46.67  %
14 216546 Gayatri Aura Salamah C X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
15 216547 Happy Tabaru Wahyu Prasetyo C X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
16 216549 Indra Pratama C √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
17 216901 Jennifer Rosa Mystica C X X X √ X √ √ √ √ √ X √ X √ X 7 8 53.33  %
18 216550 Kharisma Febriyanti C X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %
19 216552 Made Ayu Parwati C √ √ X X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
20 216553 Maria Sric Rosanti C X √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %
21 216554 Miftahul Jannah C X √ X X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
22 216555 Muhammad Dandi Susilo C X X X √ X X X X √ √ X X X X X 12 3 20  %
23 216556 Natanaela Esra Kirana Putri Nanda C X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
24 216558 Oji Pratama C X X X √ X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %
25 216559 Pritania Aurelia Putri C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 216560 Relawati Agustin pamungkas C X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
27 216561 Reza Pahlawan C X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
28 216562 Risalatul Kali Maya C X √ X X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
29 216563 Sehlfi Marifatil Laili C X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
30 216564 Silvester Ongky Putero C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
31 216565 Siti Rahayu C √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %
32 216566 Theresia Margaretha C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
33 216567 Veridiana Aldena Renasta C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
34 205762 Wa Ode Putri Anjani C X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
35 216568 Yogi Agus Endriarto C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Entrepreneurship
Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : C Tourism MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI
1 195171 Melas Tri Putri Antika C
2 216533 Abdurrasyid Hakim Amanullah C A
3 216534 Agnes Gracella C A
4 216535 Ahnaf Prabaswara Sutarto C
5 216536 Amanda Jesica Haryatik C A
6 216537 Angga Dwi Putra Lestama C A
7 216538 Annisa Melia Putri C A
8 216539 Bellinda Artamevia C A
9 216540 Brianaldus Janggur C A

10 216541 Cici Putri Munawaroh C
11 216542 Devina Bella Alfreda C A
12 216544 Edowardus Brain Reyaan C A
13 216545 Evita Aprilia Novitasari C
14 216546 Gayatri Aura Salamah C A
15 216547 Happy Tabaru Wahyu Prasetyo C A
16 216549 Indra Pratama C A
17 216901 Jennifer Rosa Mystica C
18 216550 Kharisma Febriyanti C A
19 216552 Made Ayu Parwati C A
20 216553 Maria Sric Rosanti C A
21 216554 Miftahul Jannah C A
22 216555 Muhammad Dandi Susilo C
23 216556 Natanaela Esra Kirana Putri Nanda C A
24 216558 Oji Pratama C
25 216559 Pritania Aurelia Putri C A
26 216560 Relawati Agustin pamungkas C A
27 216561 Reza Pahlawan C
28 216562 Risalatul Kali Maya C
29 216563 Sehlfi Marifatil Laili C A
30 216564 Silvester Ongky Putero C A
31 216565 Siti Rahayu C A
32 216566 Theresia Margaretha C A
33 216567 Veridiana Aldena Renasta C A
34 205762 Wa Ode Putri Anjani C
35 216568 Yogi Agus Endriarto C A

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KELAS : C Tourism MATA KULIAH : Entrepreneurship



: FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
: Entrepreneurship


